
 
 

 | Verze 01-2020 

Posudek oponenta závěrečné práce 
(bakalářská práce, diplomová práce) 

 

Název práce: Nejčastější úrazy spojené s koňmi a jejich prevence 

Autor práce: Lucie Miřejovská 

Studijní program/studijní obor: B0913P360004 Všeobecné ošetřovatelství 

Akademický rok: 2022/2023 

Vedoucí práce: Mgr. Marie Holubová, Ph.D. 

Oponent práce: PhDr. Iva Marková 

* Pokud oponent práce vyhodnotí 4 a více kritérií označených hvězdičkou jako hraniční, měla by být závěrečná 

práce celkově hodnocena F.  

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 

A B C D E F 

Výstižnost anotace  x     

Úvod práce x      

Teoretická část 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu x      

Členění a návaznost kapitol, provázanost s průzkumnou/praktickou částí* x      

Práce s odbornou literaturou, současný stav poznání   x      

Metodika 

Cíle práce x      

Výzkumné/průzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací x      

Vhodnost a správnost použitých metod* x      

Popis, vysvětlení použitých metod x      

Prezentace a interpretace výsledků 

Správnost, přesnost x      

Přehlednost, jasnost*  x     

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň x      

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky* x      

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností  x      

Dosažení stanovených cílů* x      

Význam pro praxi, další perspektiva zpracování x      

Formální stránka práce  

Formální úprava*  x     

Stylistika x      

Gramatika a pravopis*  x     

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh x      

Rozsah práce* x      



 

Zachování anonymity respondentů a zařízení, kde probíhá výzkum/průzkum*: ano - ne 

  

Případný komentář: 0 

 

Míra shody je 2 %. Závěrečná práce není plagiát. 

 

Případný komentář: 0 

 

Stručné slovní vyjádření k hodnocení závěrečné práce: 

 

Zvolené téma prevence sportovních úrazů zaměřených na jezdectví je aktuální a v současné době tyto úrazy 

jsou velmi časté a jejich spektrum je od lehkých po středně těžké až těžké s trvalými následky, proto 

preventivní doporučení a opatření související s ochrannými pomůckami a bezpečnostními prvky je jistě velmi 

vhodné. Teoretická část je rozdělena na kapitoly, které navazují na průzkumnou část a je vhodně zpracovaná, 

silnou stránkou celé práce je využití aktuálních českých i zahraničních zdrojů. Stanovené cíle práce byly 

vhodně a byly splněny. V průzkumné části práce se objevují menší nepřesnosti nebo spíše nepřehlednost – graf 

je na jedné straně, popis na následujíc straně (př. graf 6 str. 34, str 36,41,45).  

V diskuzi se opět studentka používá a diskutuje se zahraničními výzkumy. V závěru studentka shrnuje svá 

zjištění na základě, kterých bylo zpracováno doporučení pro praxi, uvedené v příloze. Toto doporučení je 

zpracováno pomocí fotografií a je opravdu velmi poctivě a přehledně provedené a je jistě další silnou stránkou 

práce. V práci je objevují minimálně formální a grafické chyby, byla dodržen rozsah a rozložení práce. Určité 

nepřesnosti jsou v termínech výzkum/průzkum a v uvedeném seznamu zdrojů, jde drobné chyby, spíše 

překlepy/ přepisy (křestní jméno autora, autor Luckerová v textu Luckerová, Rolková str 16 aj.) 

 

Prevence úrazů je zásadní a osvěta v této oblasti má svůj vysoký význam a přínos do praxe. Práce je velmi 

pečlivě zpracovaná, studentka vychází z dostatečného vzorku respondentů 239 a dále zpracovává více jak 378 

odpovědí a řady aktuálních zahraničních zdrojů (63 zdrojů z toho 23 zahraničních). 

 

 

Doplňující otázky pro obhajobu závěrečné práce: 

 

1. Neměla jste obavy, že v rámci on-line dotazníku budou odpovídat i respondenti, kteří nebudou aktivními 

jezdci jen víkendoví a nebudou mít zkušenosti a možná i jiné názory na zásady bezpečnosti a prevence? 

 

2. Nepřemýšlela jste i nad další možností rozvoje výzkumu např. v magisterském studiu a třeba spíše cestou 

kvalitativní – rozhovorů a získání autentických zkušeností oslovených respondentů s prevencí související 

se sportováním a jezdeckými úrazy? 

 

 

Výsledná klasifikace  (A, B, C, D, E, F) 

 

A 

 

 
Dne: 16. května 2023 v Pardubicích                                    v.r. PhDr. Iva Marková 
 



 
 

 | Verze 01-2020 

 

 


